LEI Nº 1400, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011

"AUTORIZA A CONCESSÃO DE
ABONO PECUNIÁRIO DE NATAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

HERCULANO CASTILHO PASSOS JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Itu, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara
de Vereadores da Estância Turística de Itu, Estado de São Paulo, aprovou e ele promulgou e
sancionou a seguinte Lei:

 Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder, anualmente, no mês de dezembro,
abono pecuniário no valor de R$ 100,00 (cem reais), tendo como beneficiários os servidores e
empregados públicos ativos, do Poder Público, Administração Direta e Indireta e Câmara de
Vereadores da Estância Turística de Itu.

 O abono pecuniário será reajustado, anualmente, pelo mesmo índice que for adotado
para o cálculo da revisão geral anual da remuneração dos servidores e empregados públicos,
do Poder Executivo, Administração Direta e Indireta e Câmara de Vereadores da Estância
Turística de Itu.

 As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão suportadas pelas dotações
orçamentárias próprias do corrente exercício, suplementadas se necessário.

 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU Aos 13 de dezembro de 2.011

HERCULANO CASTILHO PASSOS JÚNIOR
Prefeito da Estância Turística de Itu

Registrada no Livro próprio e publicada. Prefeitura da Estância Turística de Itu, aos 13 de
dezembro de 2.011.

DENIS RAMAZINI
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

ANTONIO LUIZ CARVALHO GOMES
Secretário Municipal de Administração

Ec. VALFRIDO MIGUEL CAROTTI

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 1400/2011 (http://leismunicipa.is/qoipa) - Gerado em: 13/12/2024 10:35:33

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/qoipa

Secretário Municipal de Economia e Finanças

2/2

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 1400/2011 (http://leismunicipa.is/qoipa) - Gerado em: 13/12/2024 10:35:33

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/qoipa

	LEI Nº 1400, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011
	"AUTORIZA A CONCESSÃO DE ABONO PECUNIÁRIO DE NATAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".